
EP012_v2024

COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

+ DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA

REG. GENNÉ del Q3*/2-2025
REG. AREAnA£5T del 98 A7?:I0

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (art. 192 TUEL) - PRESTITO ORDINARIO.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AREA ECONOMICO FINANZIARIA

VISTO/I l'articolo 107 e l'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 esuccessive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degii'anti locali (T.U.E.L.);

VISTA la deliberazione consiliare n. 24 del 02/12/2025 esecutiva ai sensidi legge; di approvazione annualedel bilancio di previsione finanziario almeno triennale nel quale sono incluse, al Titolo VI delle Entrate“Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine”, le previsioni relative al prestito in oggetto(articolo 203 del T.U.E.L.);

VISTO l'articolo 239 c.1 del T.U.ELL. e il relativo parere favorevole espresso dall'organo di revisione inmerito alla proposta di ricorso all'indebitamento;

VISTAla deliberazione consiliare n. 20 del 30/10/2025 esecutiva ai sensi di legge, con la quale l'Ente haapprovato il rendiconto dell'anno 2024; ss
ATTESA la ricorrenza delle conglizioni di cui all'articolo 204, comma 1 del TUEL. e successivemodificazioni; ; °

RITENUTO”

Cheil fine che s'intende perseguire cohil contratto di prestito è quello di procurare le risorse finanziarienecessarie.alla realizzazione di acquisto di un bene immobile “via Consolare Valeria” beni immobili daadibire a parcheggio pubblico — CUP: B54H25001700001:;

Che il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggettol'assunzione di un prestito - ai sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del Ministro dell'economia e



EP012_v2024

delle finanze 6 ottobre 2004 - per l'importo di euro 350.000,00;

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;
Che la decorrenza dell'ammortamentoè fissata al

X.1°luglio del primo anno successivoa quello della data di perfezionamento;

Che la durata del prestito è di 20 anni edil relativo tasso è fisso;

Che la durata del piano di ammortamento del prestito non è superiore alla vita utile dell'investimento, ai
sensi dell'articolo 10, comma2, della legge 24 dicembre 2012, n. 243;

Che l'Ente ha rispettato gli obblighi previsti dall'articolo 27, comma 2, lettera c) e dall'articolo 37,
comma 1, lettera b), del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23
giugno 2014, n. 89, e chepertanto l'Ente non risulta inadempiente agli obblighidi certificazione dei crediti o
diniego non motivato anche parziale della certificazione stessa;

‘ Cheil contraente CDP S.p.A. è stato individuato in baseai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003, n. 269,
convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e s.m.i. e relativi decreti attuativi.

DETERMINA

- di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la. CDP
S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione di acquisto di un bene
immobile “via Consolare Valeria" beni immobili da adibire a parcheggio pubblico - CUP: B54H25001700001;

- di aderire allo schema generale di “Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso fisso" ed alle
condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP S.p.A. n. 1280 del 27 Giugno
2013 come successivamente modificata ed integrata;

- di aderire allo schema generale di “Contratto di prestito di scopo ordinario a tasse fisso a carico di entelocale per debiti ‘ori bilancio” ed alle condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare
cella :CDP S.p.A. n. 1280 del 27 Giugno 2013 cone successivamente modificata ed integraîiz,

- cheil tasso d'interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dai competenti organi della CDP
S.p.A., valido fino alla successiva rilevazione nella settimana in cui la proposta contrattuale è ricevuta
dalla CDP S.p.A.;

- di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di pagamento avalere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell'art. 206 del T.W.E.L..

/ —

IL RESPONSABILE DELL'AREA

NOMICO FINANZIARDU
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTAN
AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL)

E CORRETTEZZA DELL'AZIONE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147-bis
TUEL)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (articolo 183 comma 7 TUEL)



»- BARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett. “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE FAVORE S044,

Lif&|2 (15
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO- 3,50, (00 0Isui seguenti codici e numeri:

Codice (GO AU 0903 Codice

Competenzapgo- 2-93PAISLL g Competenza
Residui Residui

Intervento Intervento -

Lì 2>|iz (1096

°VURVIZIO FINANZIARIO
nico Aliberti È


